44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.421 Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2020

Origem: Altamira
Destino (s): Vila da Ressaca, Vila Itata, Travessão do Itata e Pacajai
Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 4,5 diárias (completa)
de 07/12/2020 a 11/12/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 606304
PORTARIA N° 256/2020, de 14/07/2020
Portaria Coletiva
Objetivo: Resolver assuntos administrativos, orçamentário e fi nanceiro
junto a DAF/SESPA
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57192509/1 / FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES (Agente Admi-
nistrativo) / 4,5 diárias (completa) de 20/07/2020 a 24/07/2020
Servidor: 0504239 / RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO (Agente de
Saúde Pública) / 4,5 diárias (completa) de 20/07/2020 a 24/07/2020
Servidor: 5946073/1 / NADILYNS PEREIRA BEZERRA ALCÂNTARA (DIR.
DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA) / 4,5 diárias (completa) de 20/07/2020 a
24/07/2020
Servidor: 6402902/1 / ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA (ASSESSOR
ESPECIAL) / 4,5 diárias (completa) de 20/07/2020 a 24/07/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 606289

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 055 de 27 de Novembro de 2020
A DIRETORA DO 11o CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA No 1.650/2020-
CCG de 06/08/2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado no. 34.302 de
06/08/2020.
CONSIDERANDO o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013 que dispõe
sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação fi rmados pelos Órgãos e Entida-
des do Poder Executivo do Estado do Pará.
RESOLVE:
Art. 1 - DESIGNAR o servidor Mouzael Fernandes de Lacerda – Cargo Agen-
te de Eletricidade – Matricula nº 55585610/1 para atuar como fi scal refe-
rente à prorrogação do contrato 05/2019.
Empresa: ERLAN MARTINS DE SOUZA COM. E SERVIÇOS.
CNPJ: 16.722.194/0001-79.
Objeto do contrato: Locação de 03 impressoras para o 11º CRS/SESPA.
Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando
se as disposições em contrário
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marabá (PA), 27 de Novembro de 2020
IRLÂNDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora do 11º Centro Regional de Saúde/SESPA.
PORTARIA No 1.650/2020-CCG

Protocolo: 606380

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 128 de 27 de Novembro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: PARAUAPEBAS.
PERÍODO: DE 02/12/2020 A 05/12/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF/ CARGO
571975251 / FRANCISCO SARAIVA PEREIRA / 395.258.723-00/ NUTRI-
CIONISTA
OBJETIVO: PARTICIPAR COMO AVALIADOR NA 3 MOSTRA DE EXPERIEN-
CIAS EXITOSAS DO SUS DE PARAUAPEBAS - AÇOES DA GESTÃO MUNICI-
PAL  E SERVIÇOS DE SAUDE, EM TEMPOS DE PANDEMIA NO MUNICIPIO
DE PARAUPEBAS.
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 606362
PORTARIA N° 127 de 26 de Novembro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 19 diárias e meia VALOR: R$ 4.628,91
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MARABÁ.
PERÍODO: DE 02/12/2020 A 21/12/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF/ CARGO
 541933454 / CLEIDSON MARTINS CALDAS / 701.175.862-34/ COORDE-
NADOR DE TI
 571911271 / FERNANDO JOSE FERNANDES DE SOUZA / 866.534.662-72/
AGENTE ADMINISTRATIVO
 5909524 /2 JOSÉ MARIA DIAS DOMINGUES JUNIOR / 765.661.102-91/
COMISSIONADO

OBJETIVO: PRESTAR SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO DE SERVIDOR DE
BORDA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, INSTALAÇÃO DE REDE WIFI, LIGA-
ÇÃO DE CENTRAL TELEFONICA E CABEAMENTO, ENTRE OUTOS.
DIRETORA DO  11 CRS/SESPA: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 606361
PORTARIA N° 129 de 27 de Novembro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 356,07
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: PIÇARRA.
PERÍODO: DE 02/12/2020 A 03/12/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF/CARGO
5419113751 / ANA RAQUEL SANTOS MIRANDA / 296.496.922-15/ CHEFE
DE ENDEMIAS
5940382 / ANDREZA CINARA CRISTO ANDRADE / 579.396.322-72/ FAR-
MACEUTICA BIOQUIMICA
 JOSÉ SARAIVA AMADO / 299.571.762-34/ MOTORISTA
OBJETIVO: REALIZAR EM CARATER DE URGENCIA, SUPORTE TECNICO EM
INSPEÇÃO SANITARIA, NO MUNICIPIO DE PIÇARRA.
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 606369

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 420 de 27 de Novembro de 2020.
Nome; Gleidson de Sousa do Carmo.
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
Matrícula/Siape: 5951098-1
CPF: 996.656.622-87
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Período: 25 à 28.11.2020.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Tucumã
Objetivo: Realizar investigação de casos suspeitos de histoplasmose e han-
tovirose no município de Tucumã
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 606164
PORTARIA Nº 401 de 27 de Novembro de 2020
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Período: 08 a 12.12.2020
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Participar do Planejamento/ Orçamento/2021, assim como, Mo-
nitoramento do DigiSUS  Gestor Módulo Planejamento (DGMP) e reunião
com a Coordenação de Equipe de Saúde da Família, em Belém-PA
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 606303

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO:
PORTARIA Nº 78 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
CONCEDER a servidora SOLANGE MARIA MIRANDA FRANÇA, Matricula nº
99473/1, ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotada no H.P.P. de
Oeiras do Pará/13ºCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período
de 01 de Janeiro de 2021 a 01 de Março de 2021, referente ao triênio 27
de Julho de 2010 a 26 de Maio de 2013.
PORTARIA Nº 79 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
CONCEDER a servidora SOLANGE MARIA MIRANDA FRANÇA, Matricula nº
99473/1, ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotada no H.P.P. de
Oeiras do Pará/13ºCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período
de 02 de Março de 2021 a 30 de Abril de 2021, referente ao triênio 27 de
Julho de 2013 a 26 de Maio de 2016.
PORTARIA Nº 80 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
CONCEDER a servidora SOLANGE MARIA MIRANDA FRANÇA, Matricula nº
99473/1, ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotada no H.P.P. de
Oeiras do Pará/13ºCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período
de 01 de Maio de 2021 a 29 de Junho de 2021, referente ao triênio 27 de
Julho de 2016 a 26 de Maio de 2019.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE. 27.11.2020
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA

Protocolo: 606135